
گروه اقتصادی -رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشاره 
به دلایل افزایش قیمت تخم مرغ در بازار گفت: هنوز قیمت این کالا به 

نرخ منطقی و واقعی خود نرسیده است.
ناصر نبی پور با اشــاره به افزایش قیمت تخم مرغ به شانه ای ۸۰ تا 
۹۰ هزار تومان گفت: این قیمت ها طبیعی اســت و گران نیست چرا که 
خود دولت قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ را در خرده فروشی ۳۹ هزار و 
۸۰۰ تومان اعلام کرده که با این حساب قیمت هر شانه دو کیلویی تخم 

مرغ ۸۰ هزار تومان می شود.
وی توضیح داد که علاوه بر هزینه بار، شکستگی و موارد دیگر نیز 

وجود دارد ضمن اینکه باید خرده فروش مقداری هم سود کند.
ایــن فعال بخش خصوصی با بیان اینکه هوا به تدریج رو به خنکی 
اســت و به همین دلیل با افزایش تقاضا برای تخم مرغ مواجه هســتیم، 
گفــت: از طرفی قیمت مرغ نیــز به ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان افزایش یافته و 
هر زمان که قیمت مرغ و گوشــت افزایش می یابد، فشار روی تخم مرغ 

بالا می رود.
نبــی پور میانگین قیمت هــر کیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری 
۳۵ هــزار تومان اعلام و اضافه کــرد: هنوز قیمت تخم مرغ با نرخی که 
 دولــت برای آن اعــلام کرده )۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان( ۵۰۰ تومان فاصله 

دارد.
به گفته وی، قرار اســت دولت در تاریخ ۳۱ شــهریور ۱۴۰۱ برای 

تخم مرغ قیمت جدید تعیین کند.
نبــی پور ادامه داد: در واقع مســئولان در تیرمــاه از تولیدکنندگان 
خواستند که دو ماه صبر کنند و بعد از آن درباره قیمت تخم مرغ تصمیم 
گیری شود چرا که مرغداران در زیان شدید بودند و دولت قول داده این 

زیان را هم جبران کند.
وی با بیان اینکه قیمت تمام شــده تولید هر کیلوگرم تخم مرغ هم 
اکنون بالای ۴۸ هزار تومان اســت، افــزود: قیمت نهاده های دامی ۶۰۰ 
درصد افزایش یافته و ۷۵ تا ۸۰ درصد هزینه تمام شده تولید دام، طیور 

و آبزیان مربوط به هزینه خوراک آنهاست.
این فعال صنفی همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود درباره 
آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ نیز اضافه کرد: صادرات کم و بیش 

به افغانستان انجام می شود اما مقدار آن زیاد نیست.
وی گفت: افغانستان به دنبال تخم مرغ ریز است اما تخم مرغ های 

تولیدی در ایران عمدتاً درشت هستند.

افزایش تقاضا تخم مرغ را گران 
گــروه اقتصــادی - طبــق کرد؛هنوز به قیمت واقعی نرسیده ایم

مصوبات شــورای عالی بورس، بعد 
از اعمال افزایش سرمایه شرکت های 
غیر بورســی، ســود ســهام عدالت 
این شــرکت ها باید توســط سازمان 
خصوصی سازی به شــرکت سپرده 

گذاری مرکزی ارسال شود.
سود شــرکت های غیر بورسی 
ســهام عدالت موضوعی اســت که 
ســهامداران همچنان منتظر دریافت 
آن هســتند. پیش از این اعلام شده بود 
طبق مصوبه شورای عالی بورس، سود 
شرکت های غیر بورسی بعد از اعمال 

افزایش سرمایه برخی از شرکت ها که از 
محل آورده نقدی بوده توسط سازمان 
خصوصی سازی دریافت و با همکاری 
شرکت سپرده گذاری مرکزی تا پایان 

شهریور امسال پرداخت می شود.
در خصوص شــرکت های غیر 
بورســی سهام عدالت کارشناس بازار 
ســرمایه مواردی را بیان کــرد. آقای 
مهدی قلی پور گفت: پتروشیمی های 
ارومیه، تبریز، خوزســتان، بندر امام، 
بیستون و بوعلی سینا بیشترین سهم را 
در پرتفوی غیر بورســی سهام عدالت 
دارند که از ۶ تا ۳۰ درصد مالکیت این 

شرکت ها را در بر می گیرد.
او می گویــد: ســهام عدالت در 
شــهرک صنعتی رشــت مالکیت ۵۸ 
درصدی دارد و تنها ســهم با مالکیت 
بالای پنجاه درصد در پرتفوی اســت 
و بعد از آن شــرکت ســاختمان سد 
و تاسیســات آبیاری بــا مالکیت ۴۹ 
درصدی قرار دارد. ســهام عدالت نیم 
درصــد مالکیت مگاموتور را نیز دارد. 
مشانیر، دخانیات ایران، شهرک صنعتی 
کاوه و شهرک صنعتی البرز دیگر سهام 
موجــود در پرتفوی ســهام عدالت 

هستند.

انتظــار ســپرده گــذاری 
مرکزی بــرای تعیین وضعیت 
سود ســهام عدالت شرکت های 

غیر بورسی
برای پیگیری از آخرین وضعیت 
سود ســهام عدالت شرکت های غیر 
بورسی در گام نخست به سراغ شرکت 

سپرده گذاری مرکزی رفتیم.
شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
اعلام کــرد: همچنان منتظــر تعیین 
تکلیــف در خصــوص واریز ســود 
شرکت های غیر بورسی سهام عدالت 
هســتیم.بعد از آن نیز یک گام به عقب 

برگشتیم تا مشخص شود چه اقدامی 
برای این سود انجام گرفته است.

خصوصی سازی باید سود سهام 
را برای سپرده گذاری واریز کند

یــک مقــام آگاه گفــت: طبق 
مصوبات قبلی شورای عالی بورس بعد 
از اعمال افزایش سرمایه شرکت های 
غیر بورســی، سود این شرکت ها باید 
توســط ســازمان خصوصی سازی 
به شــرکت ســپرده گذاری مرکزی 
ارسال شــود و ســپرده گذاری سود 
را پرداخت کند در هر شــرایطی باید 
سازمان خصوصی واریز سود به سپرده 

گــذاری را انجام دهد.او گفت: اما اگر 
ســودی پایان شهریور پرداخت نشود 
مســئول آن سازمان خصوصی سازی 
خواهد بود.ما نیز برای پیگیری بیشتر با 
رئیس سازمان خصوصی سازی تماس 
گرفتیم که پاسخی دریافت نکرده ایم.

حالا باید سهامداران چشم انتظار 
بمانند کــه آیا پس از اتمام این ده روز 
ســود به حساب شان واریز می شود یا 
واریز سود شــرکت های غیر بورسی 
درپایان شهریور هم وعده محقق نشده 
دیگری از ســوی نهاد های مســئول  

خواهد بود.

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
بانــک مرکزی برخی ابهامات درباره 
مصوبه مربوط به تفکیک حساب های 
تجاری از غیرتجاری را تشریح کرد.

 مصطفــی قمری وفا بــا تاکید 
بر اینکه رفتار حســاب های تجاری 
مختلف اســت و الگوهای متفاوتی 
برای شناســایی و بررسی آنها وجود 
دارد گفت: حســاب های بانکی یک 
فــرد اگر دو شــرط را بطور همزمان 
داشــته باشــد، ممکن است حساب 

تجاری تلقی شود:
 وی ادامــه داد: اول اینکه تعداد 
"واریز به" حساب بیش از ۱۰۰ فقره 
باشــد و در عین حال، مجموع مبلغ 
واریزی هم بیشتر از ۳۵۰ میلیون ریال 
باشد، بنابراین صرف دارا بودن یکی 
از این دو شرط، مبنایی برای تجاری 
دانستن حساب نیست، به عنوان مثال 
اگر مجموع مبلغ واریز به حساب در 
ماه، ۱۰ میلیارد ریال باشد، ولی تعداد 
دفعات واریز به حساب کمتر از ۱۰۰ 

مورد باشد، حساب  مشمول بررسی 
به عنوان حســاب تجــاری نخواهد 

بود.
ســخنگوی بانــک مرکــزی 
تصریح کرد: مبنا، صرفا تعداد "واریز 
به" حساب اســت، نه تراکنش؛ لذا 
این برداشــت که با مصوبه مذکور، 
حســاب اغلب افــراد به واســطه 
خریدها و تراکنش هایی که در طول 
مــاه انجام میدهند حســاب تجاری 
 تلقی خواهد شــد، کاملا نادرســت 

است
قمری وفــا در ادامــه افــزود: 
براساس بررسی های صورت گرفته، 
درصد بســیار ناچیــزی )کمتر از ۲ 
درصد( حســاب های غیرتجاری، با 
اجــرای مصوبه فوق، ممکن اســت 
مشمول بررســی، به عنوان حساب 

تجاری باشند. 
ســخنگوی بانــک مرکــزی 
همچنین گفت: همه حســاب هایی 
که واجد دو شــرط مذکور هستند، 

لزوما تجاری نخواهند شد، بلکه پس 
از بررسی و اخذ اطلاعات تکمیلی، 
نسبت به تجاری یا غیرتجاری بودن 
آنها تصمیم گیری میشود، لذا ممکن 
اســت حســابی واجد هر دو شرط 
باشــد، اما حســاب تجاری شناخته 

نشود.
قمری وفــا، ســخنگوی بانک 
مرکزی گفــت: حســاب هایی که 
تجــاری یا به تعبیر دیگر "حســاب 
فروش" شــناخته میشوند، به سبب 

ماهیــت حســاب، از مزایایی مانند 
افزایــش ســقف روزانــه و ماهانه 
برداشــت از حســاب، بــدون نیاز 
بــه ارایه اســناد مثبتــه، تخفیف در 
کارمزدهــای بانکــی و... برخوردار 
خواهند شد، لذا تعریف یک حساب 
بــه عنوان حســاب تجــاری برای 
افرادی که فعالیت تجاری و گردش 
مالی متناســب با کسب و کار  دارند، 
 تســهیل گری قابل توجهی خواهد 

داشت.

اقتصادی6

گروه اقتصادی - درحال حاضر 
"مســکن" نقش بســزایی در زندگی 
بســیاری از خانواده ها دارد و به لحاظ 
تأثیرگذاری در سبد هزینه  خانوارهای 
کــم درآمد به خصــوص دهک های 
متوســط و پاییــن جامعــه از اهمیت 
بســیاری برخــوردار اســت. به گفته 
مقامات کارگــری و فعالان حوزه کار، 
بیــش از ۸۰ درصد دریافتی کارگران را 
هزینه های مســکن و اجاره بها به خود 
اختصــاص می دهــد و از این جهت 
مســکن یکی از دغدغه های اساســی 

خانوارهای کارگری به شمار می رود.
در این بین تعاونی های مسکن با 
ساخت مسکن به قیمت تمام شده می 
توانند واحدهای مسکونی را ارزان تر از 
سایر بخش ها حتی انبوه سازان در اختیار 
متقاضیان قرار دهند و به تامین مسکن 

اقشار محروم و کم درآمد کمک کنند.
دولت در برنامه ساخت مسکن، 
بخش تعــاون را مکلف کــرده که از 
مجموع ۴ میلیون واحد مسکونی ۴۰۰ 
هزار واحد در بخش تعاون ساخته شود.

مهدی مسکنی ـ معاون امور تعاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ـ 
اخیرا از اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان 
تســهیلات به تعاونی های مسکن در 
قالب خط اعتباری با اولویت ســاخت 

مسکن کارگری خبر داده است.
وی پیــش از ایــن از ســاخت 
شهرک های مسکونی با اولویت کارگران 

در جوار شهرک های صنعتی خبر داده و 
تنها راه خانه دار شــدن طبقات ضعیف 
و متوســط را اجرای مدل تعاونی های 

مسکن عنوان کرده بود.
در سال ۱۳۹۹ با تفاهم نامه ای که 
میان معاونت تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و بانک توسعه تعاون به 
امضا رسید، خط اعتباری ۷۵۰۰ میلیارد 
تومانی برای ۷۵ هزار تعاونی مسکن با 
اولویت کارگران  و بازپرداخت ۱۰ ساله 
اختصاص یافت تا تعاونی های مسکن 
از طریق بانک توسعه تعاون به ازای هر 
واحد به طور میانگین ۱۰۰ میلیون تومان 

تسهیلات دریافت کنند.
آن زمان اعلام شــد تعاونی های 
مسکنی که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته ولی بــه دلیل افزایش 
قیمت هــا امکان تکمیل پــروژه های 
خود را نداشــته باشــند، می توانند از 
خط اعتباری بانک توســعه تعاون بهره 

مند شوند.
هادی ابوی ـ دبیرکل کانون عالی 
انجمــن های صنفی کارگران ـ بهترین 
ســاز و کار تامین مســکن کارگران را 

تعاونی های مسکن کارگری می داند.
وی بــا بیــان اینکــه ۸۰ درصد 
دریافتــی کارگران را مســکن و اجاره 
بها می بلعد، معتقد اســت: برای خانه 
دار شــدن کارگران از طریق تعاونی ها 
لازم است در ابتدا تعاونی های مسکن 
کارگری تشکیل و سپس توسط آنها وام 

های بدون بهره با اقساط بلند به کارگران 
پرداخت شود.

ابوی تامین زمین رایگان، پرداخت 
وام های ارزان و نظارت بر ســاخت و 
ساز را از جمله اقدامات موثر در تامین 
مسکن کارگران عنوان کرده و می گوید: 
کارگران برای خانه دار شدن آورده کمی 
دارند لذا اگر قرار است مسکن کارگری 

با قیمت مناســب ساخته و تحویل آنها 
شود، بهترین راه این است که کارگران 
در قالب تعاونی های مسکن ساماندهی 
شــوند و دولــت و وزارت تعاون بر 

عملکرد آنها نظارت کند.
بــه گفتــه دبیرکل کانــون عالی 
انجمن های صنفــی کارگران، دریافتی 
کارگــران آنقدری نیســت که بتوانند 
اقساط سنگین وام و تسهیلات بانکی را 
پرداخت کنند به همین دلیل لازم است 
وام های بدون بهره با اقساط بلندمدت 

در اختیار کارگران قرار گیرد.
کارشناســان بر این باورند که در 
ساخت مســکن ارزان باید از ظرفیت 
تعاونی های مسکن اســتفاده و بر آنها 
نظارت شــود چرا که در تعاونی های 

مسکن نگاه سودآوری حاکم نیست و 
واحدهای مسکونی با قیمت تمام شده 
کمتر و کیفیت قابل قبول ســاخته و در 

اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
 در تعاونی هــا نگاه ســود آوری 
حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب 
و کیفیت قابل قبول به شــکل مقرون به 
صرفه ساخته و در اختیار متقاضیان قرار 

داده می شــود لذا توجه به تعاونی های 
مسکن می تواند ضمن رونق بخشیدن 
به اقتصاد و اشتغال کشور، بستر ساخت 
مسکن ارزان برای خانوارهای کم درآمد 
را فراهــم کرده و بســیاری از اقدامات 

سوداگرایانه را کاهش دهد.
اقســاط نهضت ملی مسکن 
بیشتر از ۲ میلیون تومان نباید 

باشد
به گفته عضو کمیســیون عمران 
مجلس نباید اقساط نهضت ملی مسکن 

بیشتر از ۲ میلیون تومان باشد.
اقبال شــاکری گفــت: در حوزه 
خریــد و اجاره مســکن مشــکلاتی 
وجود دارد و با ساخت ۴ میلیون واحد 
مســکونی در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن شوک شدیدی وارد بازار مسکن 
می شود، اما به شرطی که نتیجه ساخت 
این واحد ها مسکن های با قیمت مناسب 
و برای دهک های پایین جامعه باشد. به 
گفته عضو کمیســیون عمران مجلس 
واحد های نهضت ملی مســکن باید با 
قیمت ها مناسب و متناسب با دهک های 
پایین جامعه که قدرت خرید پایین تری 

دارند تهیه شــود. از ســوی دیگر باید 
برنامه ریزی به گونه ای باید باشــد که 
میزان آورده متقاضیان پایین و اقســاط 
تســهیلات این واحد ها هم بیش از ۲ 

میلیون تومان نباشد.
او می گوید: تهیه مســکن به هر 
شــکلی تامین شــود می تواند بر بازار 
مسکن اثر گذار باشد، اما نباید برای این 
۴ میلیون واحد مســکونی میزان آورده 
متقاضیان بیــش از ۲۰۰ میلیون تومان 
باشد. از سوی دیگر اقساط این واحد ها 

هم نباید بیش از ۲ میلیون تومان باشد.
شــاکری گفــت: وزارت راه و 
شهرسازی، دولت باید این برنامه ریزی 
را بــه گونه ای انجــام دهد که واحد ها 

بدست افراد فاقد مسکن برسد.

اقساط نهضت ملی مسکن بیشتر از ۲ میلیون تومان نباید باشد؛

مسکن و اجاره بها ۸۰ درصد 
دریافتی کارگران را می بلعد!

درحال حاضر ۸۰ درصد حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه های مسکن و اجاره بها می شود. معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفته به منظور حل مشکل مسکن کارگران، خط اعتباری ۴۰۰ میلیارد تومانی با اولویت مسکن

 کارگری به تعاونی های مسکن اختصاص پیدا کرده است.

گروه اقتصادی -یک مقام مســئول  
در وزارت صمــت تاکید کرد: ۱.۲۳۷ هزار 
میلیارد تومان تجارت الکترونیکی در ســال 
۱۴۰۰ داشــتیم که ۸۶۶ هزار میلیارد تومان 
آن مرتبــط به خرید اینترنتــی بوده از درگاه 

پرداخت اینترنتی انجام شده است.
امین کلاهدوزان در مراســم رونمایی 
از لوگوی جدید نماد اعتماد الکترونیکی، از 
انجام اولین تبادلات در حوزه تجارت بدون 
کاغذ فرامرزی در بهمن ماه امســال خبر داد 
و اظهار کرد: متوســط زمــان صدور اینماد 
بی ستاره را به ۱۰ دقیقه کاهش دادیم که این 
مدت زمان برای این مادهای باســتاره یک 

ساعت است که قبلًا بیشتر بود.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک 
با اشاره به صدور ۱۷ هزار اینماد ستاره دار در 
۵ ماهه امســال، گفت: از آذرماه تا پایان سال 

۱۴۰۰ برای ۳۸۰۰ واحد تجارت الکترونیک 
اینماد بی ستاره صادر شده است.

وی در خصــوص تعامــلات مرکز و 
بانک مرکزی در دولت ســیزدهم گفت: تا 
اوایل مهرماه شــاهد آغــاز صدور مجوزها 
در خصوص گواهی امضــای الکترونیک 
خواهیم بود که اقدامات نهایی آن در دستور 
کار قرار دارد. رئیس مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی اظهار کرد: در قانون برنامه ششم 
توسعه رشــد ۷۰۵ درصدی برای تجارت 
الکترونیکی تکلیف شــده که خوشبختانه 
حداقل رشد شاخص ها ۱۵ درصد و حداکثر 
۴۵ درصد بوده است که نوید خوبی برای این 

صنعت در آینده خواهد بود.
وی بــا اشــاره به عملکــرد در حوزه 
زیرســاخت های مالــی تصریــح کــرد: 
ســاماندهی درگاه هــای پرداخت اینترنتی 
شروع شــد و بر اســاس تفاهم هایی که با 
مجموعه های پرداختی و بانک ها انجام شده 
درگاه پرداخت اقســاطی و مدت دار هم به 
زیرساخت های مالی اضافه شده و از انتهای 
مهرماه شــرکت های تجارت الکترونیکی 
می توانند در پنجره واحد تجارت الکترونیک 

از این درگاه ها نیز استفاده کنند.
خصــوص  در  کلاهــدوزان 
زیرساخت های لجستیکی و حمل و نقل نیز 

گفت: تعامل نزدیکی با شــرکت ملی پست 
داریم که اقدامات خوبی داشتیم. علاوه بر این 
در قالب شرکت های پخش نیز توافق هایی 
در حال انجام اســت که شرکت های پخش 
هوشــمند که مجوز از وزارت صمت دارند 
به مجموعه لجستیکی تجارت الکترونیکی 

ملحق خواهند شد.
۱.۲۳۷ هــزار میلیــارد تومان 

تجارت الکترونیکی در ۱۴۰۰
همچنین فرانــک ابوالمعصوم، مدیر 
واحد پایــش تجــارت الکترونیک مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی در این نشست 
اظهــار کــرد: ارزش کل معاملات تجارت 

الکترونیکی کشور در سال گذشته به ۱.۲۳۷ 
هزار میلیارد تومان رســیده کــه ۸۶۶ هزار 
میلیارد تومــان آن مرتبط به خرید اینترنتی 
بوده که از طریــق درگاه پرداخت اینترنتی 
انجام شــده و ۳۷۱ هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز مربوط به سایر روش های پرداخت اعم از 
کارت به کارت و پرداخت در محل و واریز 

به حساب و … است.
وی افزود: متوســط مبلغ هر تراکنش 
تجارت الکترونیکی ۳۴۳ هزار تومان برآورد 
شده اســت. همچنین در سال ۱۴۰۰ تعداد 
کل تراکنش های تجارت الکترونیکی با ۱۴ 
درصد افزایش نسبت به سال ۹۹ به ۳ میلیارد 

و ۶ میلیون عدد رسیده است.
مدیر واحد پایش تجارت الکترونیک 
مرکز توســعه تجارت الکترونیکی تصریح 
کرد: ضریب نفوذ اینترنت به ۱۲۷.۲ درصد 
رسیده که بالاتر از میانگین آسیا و جهان است. 
ضریب نفوذ شــبکه اجتماعی ۵۶ درصد و 
تعداد کاربران ۴۸ میلیون نفر برآورد شــده 
اســت. ابوالمعصوم گفت: در سال گذشته 
۱۰۶.۹۲ میلیون نفر کاربر اینترنت داشــتیم 
که نســبت به سال ۱۳۹۹ رشد ۱۳ درصدی 
داشــته اســت. وی ادامه داد: تعداد صدور 
گواهی امضای الکترونیک در سال گذشته به 
یک میلیون و ۳۱۷ هزار مورد گواهی رسیده 

اســت که رشد ۱۲۴ درصدی را تجربه کرد. 
ضریب نفوذ تلفن همراه نیز با ۶ درصد رشد 
به ۱۶۷ درصد رســیده و ۵۷.۱۹ میلیون نفر 
کاربر ثبت شــده است. به گفته مدیر واحد 
پایــش تجارت الکترونیک مرکز توســعه 
تجــارت الکترونیکی، تعــداد واحدهای 
تجارت الکترونیکی دارای نماد اعتماد فعال 
در پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۲۰ هزار کسب وکار 
رسید که رشــد ۳۵ درصدی نسبت به سال 
قبل از خود داشــته است. تعداد صدور نماد 
اعتماد الکترونیک در سال ۱۴۰۰ به ۳۵ هزار 
اینماد رســیده که نسبت به سال ۹۹ حدود ۵ 

درصد رشد را ثبت کرد.
بر این اساس، در این مراسم همچنین 
از لوگوی جدید نماد اعتماد الکترونیکی با 
عنوان نماد تجــارت الکترونیکی رونمایی 

شد.

گــروه اقتصــادی - رییس 
موسســه تحقیقاتی علوم شــیلاتی 
گفت: بــا کمک بخش خصوصی از 
اروپــا گونه جدیــدی از میگو به نام 
کروما که بومی خلیج فارس و دریای 
عمان است، وارد شده که پس از اخذ 
مجوزهــای لازم و مطالعات انجام 
شده قرار اســت در کشور پرورش 

داده شود.
محمــود بهمنی با بیــان اینکه 
موسســه تحقیقات علوم شــیلاتی 
در راســتای رســالت خود که تنوع 

بخشــی بــه محصولات شــیلاتی 
است توانسته از سال ۱۳۹۸ با کمک 
بخــش خصوصی از فرانســه گونه 
جدیــدی از میگو به نــام کروما که 
بومی خلیج فــارس و دریای عمان 
اســت، وارد کند، گفت: همچنین در 
این مسیر توانسته ایم مجوز سازمان 
محیط زیست، سازمان دامپزشکی و 

شیلات را دریافت کنیم.
وی ادامــه داد: میگــوی کروما 
وارد مرکز تحقیقات شیلات چابهار 
شــد و با انجام مطالعات کاربردی، 

ابتدا مراحل قرنطینه ســازی و سپس 
مراحل سازگاری و همچنین مراحل 

اولیه رشد را طی کرد.
رییس موسسه تحقیقاتی علوم 
شــیلاتی اضافه کــرد: امیدواریم در 
آینده نزدیک با توجه به خصوصیاتی  
که میگوی کروما نســبت به میگوی 
وانامــی دارد - از جمله مقاومت در 
برابر سرما، ضریب رشد بالا و قیمت 
بالاتــر در بازارهــای اروپا - بتوانیم 
بخــش دوم پــرورش میگو را با این 

گونه پوشش دهیم. 

وی افــزود: در حــال حاضر 
حدود ۵۸ هزارتــن میگوی وانامی 
پرورشــی تولید می شود که حدود 

۲۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی دارد.
بهمنی در پاســخ به این سوال 
کــه اگر میگوی کرومــا بومی ایران 
اســت پس چرا تاکنون به رشــد و 
تکثیر آن توجه نشــده است؟ گفت: 
میــزان ذخایر اینگونه میگو در خلیج 
فارس بســیار اندک شــده است. از 
طرفــی ارتباط بــا بخش خصوصی 
که بتواند در شــرایط تحریم کمک 

کنــد تا گونه جدیــد اقتصادی وارد 
کشور شود، دشوار بود. خوشبختانه 
به صــورت اتفاقی بخش خصوصی 
ایرانی فعال در این حوزه و خارج از 
کشــور را پیدا کردیم و موفق شدیم 
که به کمک آنها این گونه اصلاح نژاد 
شــده را وارد کنیم. وی تصریح کرد: 
برنامه داریم تا حداکثر یکسال چرخه 
کامل مولدســازی از لارو تا لارو را 
پیــش ببریم و اگر ایــن اتفاق بیفتد 
دستورالعمل پرورش آن را خواهیم 
داشــت. رییس موسســه تحقیقاتی 

علوم شــیلاتی اضافه کرد: دستاورد 
دیگر موسســه تحقیقات شیلات که 
در مرداد امســال در بندر امام خمینی 
و ایســتگاه پرورش و تکثیر ماهیان 
دریایی وابســته به پژوهشکده آبزی 
پروری جنوب کشور رونمایی شد، 
تکثیر ماهی ســیبس بود. وی اضافه 
کــرد: این ماهی یکــی از گونه های 
مهم اقتصادی در شرق آسیا و غرب 
اســترالیا بوده و از اهمیت بســیاری 
برخوردار اســت. در جنوب کشور 
نیــز این نوع ماهی در قفس پرورش 

داده می شــود. این گونــه وارداتی 
اســت؛ اگرچه قبلا بخش خصوصی 
در داخل کشور مولدین وارد شده را 

تکثیر می کرد ولی با مطالعات انجام 
شده دستورالعمل تکثیر آن به دست 

آمده است.

گروه اقتصادی - ســخنگوی صنعت برق گفت: میزان پاداش پرداخت 
شده به مشترکان به ۸۵۰ میلیارد تومان رسیده که تا پایان شهریور به یک هزار 

میلیارد تومان می رسد.
مصطفی رجبی مشــهدی گفت: امســال وزارت نیرو برای برق تابستان 
اصلاح تعرفه های برق خانگی را در دستور کار خود قرار داده است. براساس 
مصوبه مشــترکانی که برق خود را کاهش دهند تشویق خواهند شد؛ بنابراین 

از ۴۰ میلیون قبض برق صادر شــده ۱۶.۷ میلیون قبض مشمول پاداش صرفه 
جویی شــده، از این تعداد هم ۵ میلیون نفر بستانکار بوده و قبض برق رایگان 

برای آن ها صادر شده است.
به گفته سخنگوی صنعت برق میزان کاهش مصرف برق ۱۵۰۰ مگاوات 
است و در صورتی که قرار بود برای تامین این میزان برق نیروگاه ساخته شود 
باید ۴۵ هزار میلیارد تومان با تامین زیر ســاخت ها برای نیروگاه باید ســرمایه 

گذاری صورت می گرفت، اما این عدد صرفه جویی شده و ما توانسته ایم برق 
صنایع را تامین کنیم.

اومــی گویــد:۱۵ درصد انرژی برای صنایع کشــور نســبت به ســال 
گذشــته صرفــه جویــی شــده و میــزان پــاداش پرداخــت ۸۵۰ میلیارد 
 تومــان و تــا پایان شــهریور این عــدد بــه  ۱۰۰۰ میلیارد تومــان خواهد 

رسید.

کلاهدوزان مقام مسئول در وزارت صمت؛

۱.۲۳۷ هزار میلیارد تومان تجارت الکترونیکی در ۱۴۰۰ انجام شد

تکثیر گونه میگوی »کروما« و ماهی »سیبس« در ایران

پرداخت پاداش ۸۵۰ میلیارد تومانی برای مشترکان کم مصرف برق

سخنگوی بانک مرکزی:

تهیه مســکن به هر شکلی تامین شــود می تواند بر بازار مسکن اثر گذار باشد، اما نباید 
برای این ۴ میلیون واحد مســکونی میزان آورده متقاضیان بیش از ۲۰۰ میلیون تومان 
باشــد. از ســوی دیگر اقســاط این واحد ها هم نباید بیش از ۲ میلیون تومان باشــد.

سود شرکت های غیر بورسی سهام عدالت چشم انتظار اقدام سازمان خصوصی سازی

مبنا تعداد »واریز به« حساب است، نه تراکنش
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